
M INISTER  
Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej

Warszawa, dnia 7 września 2017 r.

DSR-IV.071.11.2017.GJ

Pan
Adam Bodnar
Rzecznik Praw Obywatelskich

Odpowiadając na wystąpienie z dnia 25 lipca 2017 r. znak: IV.7022.35.2016.MK 

w sprawie dotyczącej zjawiska niealimentacji, uprzejmie informuję;

Każda inicjatywa zmierzająca do poprawy sytuacji osób uprawnionych do alimentów, 

które ich nie otrzymują z powodu bezskuteczności egzekucji zasługuje na rozważenie. Należy 

podkreślić, że Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej zwraca szczególną uwagę na 

potrzebę ochrony praw osób niezdolnych do samodzielnego utr/ymania oraz na konieczność 

odpowiedniego wsparcia takich osób, a w szczególności rodzin z dziećmi na utrzymaniu. 

Wypracowanie efektywnej i stabilnej polityki rodzinnej należy więc do najważniejszych 

kierunków działań Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, który realizuje i inicjuje 

szereg prac, które zmierzają do wzmocnienia i wsparcia polskich rodzin.

Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej dostrzega również wagę problemu 

jakim jest zjawisko niealimentacji i widzi konieczność podjęcia szeregu działań, nie tylko 

o charakterze legislacyjnym, zmierzających do przeciwdziałania temu zjawisku.

Należy przypomnieć, że Rada Ministrów dniu 4 kwietnia br. przyjęła obszerny 

dokument o nazwie „Przegląd systemów wsparcia rodzin”, zawierający ocenę systemów 

wsparcia na rzecz rodzin, (w tym także ocenę systemu świadczeń z funduszu 

alimentacyjnego) oraz wnioski dotyczące wprowadzenia zmian w tych systemach. 

Wr przeglądzie tym zawarto również rekomendacje dotyczące wprowadzenia dodatkowych
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sankcji dla dłużników alimentacyjnych oraz rekomendacje w zakresie poprawy egzekucji 

alimentów.

Wśród analizowanych rozwiązań znajdują się między innymi rozwiązania odnoszące 

się do poprawy efektywności działań związanych z aktywnością zawodową dłużników 

alimentacyjnych, a także rozwiązania związane z poprawą przepływu informacji i danych 

pomiędzy odpowiednimi służbami i instytucjami w tym zakresie.

Prace nad stosownym rozwiązaniami legislacyjnymi dotyczącymi powyższej kwestii 

(zapowiedziany w ww. przeglądzie tzw. pakiet alimentacyjny) będą prowadzone we 

współpracy z Ministerstwem Sprawiedliwości, właściwym w sprawach egzekucji orzeczeń 

sądowych w tym dotyczących alimentów. Na obecnym etapie prac nie jest jednak możliwe 

wskazanie konkretnych rozwiązań, które będą wdrożone oraz terminu ich wprowadzenia.

MINISTER
z up.

Bartosz Marczuk 
PODSEKRETARZ STANU
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